ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе на право заключения договора аренды земельного участка муниципальной собственности
с.Староалейское                                                                                                   14.07.2025г.
Время начала: 10:30 часов

Время окончания: 11:00 часов

Место проведения процедуры по рассмотрению заявок на участие в аукционе: электронная площадка ООО «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru
Предмет открытого аукциона:
Лот № 1:  Земельный участок местоположение (адрес): Российская Федерация, Алтайский край, Третьяковский район, сельское поселение "Корболихинское" в 5 км от с.Корболиха на запад за р. Березовка рядом с лесополосой вдоль берега Гилевского водохранилища,  площадью            124000 кв. м.
Кадастровый номер: 22:50:010001:334
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения.
Вид разрешенного использования: «Для сельскохозяйственного производства». Цель использования земельного участка: сельскохозяйственное производство.
Начальная цена: 8 973,88 руб.

Присутствовали:

	1.
	Кованова Наталья Петровна
	Секретарь, зам. Председателя комиссии
	Заместитель главы администрации

	2.
	Новиков Валерий Дмитриевич
	Член комиссии
	Депутат Корболихинского сельского Совета

	3.
	Скрипченко Борис Петрович
	Член комиссии
	Депутат Корболихинского сельского Совета

	4.
	Хрусталев Николай Владимирович
	Член комиссии
	Депутат Корболихинского сельского Совета

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
1. На участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме поданы заявки от:
	Номер лота /Наименование лота
	Начальная цена за лот
	Наименование участника
	ИНН/КПП
	Почтовый адрес

	№ 1 - Земельный участок
	8 973,88 руб.
	Левина Анастасия Владимировна
	222212946056/
	Российская Федерация

	№ 1 - Земельный участок
	8 973,88 руб.
	Нестеренко Илья Андреевич
	561214357210/
	460000, Российская Федерация, Оренбургская обл., 58, 5

	№ 1 - Земельный участок
	8 973,88 руб.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ "КОРБОЛИХА"
	2280000766/

228001001
	658452, Россия, Алтайский край, Третьяковский р-н, село Корболиха, ул Ленина, влд. 29

	№ 1 - Земельный участок
	8 973,88 руб.
	Федоров Павел Николаевич
	561000897507/
	460001, Российская Федерация, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Чкалова, 32, 139

2.  Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие заявителей требованиям, установленным ст. 39.11, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации.
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме, аукционной комиссией принято решение допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

	Номер лота /Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот
	Дата и время поступления заявки
	Блокирование задатка

	№ 1 - Земельный участок
	Нестеренко Илья Андреевич
	502057/678011
	10.07.2025 13:00:10
	Задаток заблокирован

	№ 1 - Земельный участок
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ "КОРБОЛИХА"
	500891/676551
	08.07.2025 08:50:05
	Задаток заблокирован

	№ 1 - Земельный участок
	Федоров Павел Николаевич
	502055/678009
	10.07.2025 12:57:45
	Задаток заблокирован

Отказать в допуске к дальнейшему участию в аукционе следующим участникам:

	Номер лота /Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот
	Причина отказа в

допуске к участию в аукционе

	№ 1 - Земельный участок
	Левина Анастасия Владимировна
	502518/678602
	Непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений (ч.8 ст.39.12 ЗК РФ).,
Документы оформлены ненадлежащим образом, а именно заявка без подписи, а также отсутствует опись установленного образца

Настоящий протокол подлежит размещению на электронной площадке ООО «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru, официальном сайте Администрации Корболихинского сельсовета Третьяковского района, а также на официальном сайте www.torgi.gov.ru.
Подписи членов комиссии:

	Секретарь, зам. Председателя комиссии
	/_____________________/
(подпись)
	Кованова Н.П.

	Член комиссии
	/_____________________/
(подпись)
	Новиков В.Д.

	Член комиссии
	/_____________________/
(подпись)
	Скрипченко Б.П.

	Член комиссии
	/_____________________/
(подпись)
	Хрусталев Н.В.